



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลก่าปัง

เรื่อง ประชาสัมพันธ์ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านใหม่นารี หมู่ที่ ๙  
ตำบลก่าปัง อำเภอนโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

\*\*\*\*\*

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลก่าปัง ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างถนน  
คอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านใหม่นารี หมู่ที่ ๙ ตำบลก่าปัง อำเภอนโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา ซึ่งคณะกรรมการ  
กำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางโครงการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านใหม่นารี หมู่ที่ ๙ ตำบลก่าปัง อำเภอนโนนไทย  
จังหวัดนครราชสีมา จากบ้านนายมั่ง พิกัด E ๑๘๓๑๙๑ N ๑๖๗๓๒๓๒ ถึงบ้านนางนงค์ พิกัด E ๑๘๓๑๓๗  
N ๑๖๗๓๑๑๙ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๑๔๕.๐๐ เมตร ไหล่ทางหินคลุกอัด  
แน่นหนา ๐.๑๕ เมตร กว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๘๖.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้าย ๒  
ป้าย (ป้ายโครงการ ๑ ป้าย ป้ายประชาสัมพันธ์ ๑ ป้าย) ตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลก่าปัง  
กำหนดงบประมาณ ๓๔๑,๐๐๐.- บาท (สามแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) ราคากลางคือ ๓๔๑,๐๐๐.- บาท  
(สามแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) จึงขอประกาศราคาดังกล่าวเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นางละออ ไก่สันเทียะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลก่าปัง

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านใหม่นารี หมู่ที่ ๙ ตำบลกำแพง อำเภอนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง อำเภอนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๔๑,๐๐๐.- บาท (สามแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)  
 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนายมั่ง พิกัด E ๑๘๓๑๘๑ N ๑๖๗๓๒๓๒ ถึงบ้านนางนงค์ พิกัด E ๑๘๓๑๓๗ N ๑๖๗๓๑๑๙ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๑๔๕.๐๐ เมตร ไหล่ทางหินคลุกอัดแน่นหนา ๐.๑๕ เมตร กว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๘๖.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้าย ๒ ป้าย (ป้ายโครงการ ๑ ป้าย ป้ายประชาสัมพันธ์ ๑ ป้าย) ตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ มิถุนายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๓๔๑,๐๐๐.- บาท (สามแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑	นายพัฒนศักดิ์	มันดี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒	นายสัมพันธ์	ไชยเสน	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๗.๓	นางสาวณัฐชญา	ปานโตนด	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ

## สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง  
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล.  
 รายละเอียดโครงการ จากบ้านนายมั่งถึงบ้านนางนงค์ ขนาดกว้าง 4.00 ม. หนา 0.15 ม. ระยะทาง 145.00 ม.  
ไหล่ทางหินคลุกอัดแน่นหนา 0.15 ม. กว้างข้างละ 0.20 ม.  
หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 586.00 ตารางเมตร (พร้อมป้าย 2 ป้าย)  
 สถานที่ตั้งโครงการ บ้านใหม่นารี หมู่ที่ 9 ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา  
 ประมาณราคาเมื่อ 6 มิถุนายน 2565  
 ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เลขที่          / 2565 จำนวน 1 แผ่น


ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานทาง	255,961.87	1.3607	348,287.31	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % - ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.000	3,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			351,287.31	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			341,000.00	
(ตัวอักษร) <b>สามแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน</b>					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


(นายพัฒนศักดิ์ มั่นดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสัมพันธ์ ไชยเสน)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวณัฐชญา ปานโตนด)

นายช่างโยธาอาวุโส

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ

ก่อสร้างถนน คสล.

หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านใหม่มาลี หมู่ที่ 9 ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ขนาดโครงการ

จากบ้านนายมั่งถึงบ้านนางนงค์ ขนาดกว้าง 4.00 ม. หนา 0.15 ม. ระยะทาง 145.00 ม.  
 โหล่ทางหินคลุกอัดแน่นหนา 0.15 ม. กว้างข้างละ 0.20 ม.

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	- งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	1.3607	-	-
	- งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	1.3607	-	-
2	งานดิน							
	- งานถางป่าขุดตอ	ตร.ม.	-	-	-	1.3607	-	-
	ไม่มี							
	- งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดอัด หินคลุก	ตร.ม.	681.50	14.40	9,813.60	1.3607	19.59	13,353.37
	- งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3607	-	-
	- งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	-	-	-	1.3607	-	-
3	งานรองพื้นทาง							
	- งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3607	-	-
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	29.30	484.50	14,195.85	1.3607	659.26	19,316.29
	- งานโหล่ทาง หินคลุกอัดแน่น	ลบ.ม.	11.96	426.08	5,095.92	1.3607	579.77	6,934.01
4	งานผิวทาง							
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ซม. เสริมเหล็ก WIRE MESH	ตร.ม.	586.00	381.29	223,435.94	1.3607	518.82	304,029.28
	- รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (EXPANSON JOINT)	ม.	4.00	65.78	263.12	1.3607	89.51	358.03
	- รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	48.00	65.78	3,157.44	1.3607	89.51	4,296.33
	- รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	-	-	-	1.3607	-	-

รวม 348,287.31

คิดเป็นเงินงบประมาณ 348,287.31

255,961.87

1.3607

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพัฒนศักดิ์ มั่นดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสัมพันธ์ ไชยเสน)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวณัฐชญา ปานโตนด)

นายช่างโยธาอาวุโส